[image: Лопухинка_герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОПУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2024 года № 17                                                                  д. Лопухинка

О назначении на должность главы администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Порядком проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Лопухинское  сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Лопухинского  сельского поселения от 24 октября  2024 г. № 7, рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 2 от 19.11.2024 г. совет депутатов Лопухинского сельского поселения решил:
1. [bookmark: _Hlk183082683][bookmark: _Hlk183080543]Назначить Абакумова Евгения Николаевича на должность главы администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту, с 25.11.2024 года на срок полномочий совета депутатов Лопухинского сельского поселения  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (до дня начала работы совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области нового созыва).
2. Шеферу В.В., главе Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, не позднее 25.11.2024 заключить контракт с главой администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Абакумовым Евгением Николаевичем.
3. Признать утратившим силу решение совета депутатов Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 28.08.2027 № 37 «О назначении временно исполняющим обязанности главы администрации МО Лопухинское сельское поселение заместителя главы администрации МО Лопухинское сельское поселение Абакумова Е.Н.» с 25.11.2024.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Лопухинское сельское поселение                                                       Шефер В.В.

image1.jpeg